
1 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it  

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

 
 All’albo on line  

 All’Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione incarico RUP Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Brenca - Programma 

Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le 

competenze (FSER) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 

– Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di 

laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 

professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”.  

 

 

 TITOLO PROGETTO: “LABSKILL 4.0: Meccanica e Mixology per il Futuro” 

 CODICE PROGETTO: RSO4.2.A3.B-FESRPN-CA-2025-131 

 CUP: D44D24004400006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante ”Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n 107; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado” emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027< 

 

 

 

 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0013960/2025 del 16/12/2025



2 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di ratifica di adesione al progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 – 2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze –(FSER) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico 

RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso 88927 del 03/06/2025, 

“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 

competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”.  

   (delibera n. 108 del Collegio Docenti del 13 Maggio 2025; delibera n.50 del 27 Maggio 2025 

del Commissario straordinario facente funzione del Consiglio d'Istituto); 

 

VISTO la lettera d'autorizzazione protocollo AOOGABMI-0168443 del 02/10/2025 relativa alla 

candidatura n. 15856 dell’IOC Parmenide di Roccadaspide  all’avviso prot. n. 88927 del 

03/06/2025 di cui sopra, nella quale è indicato che viene autorizzato il progetto: 

RSO4.2.A3.B-FESRPN-CA-2025-131dal titolo “LABSKILL 4.0: Meccanica e 

Mixology per il Futuro” 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 13383 del 03/12/2025: 

VISTO l’art. 5 della Legge 241/1990 che istituisce la figura del RUP; 

VISTO  l’art. 6 della Legge 241/1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 che istituisce la figura del “Responsabile Unico del Progetto”; 

VISTO l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico – Prof.ssa Rita Brenca risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico 

di RUP e che nei suoi confronti non sussistono le condizioni ostative in relazione ai conflitti di 

interessi, anche solo potenziali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.  

36/2023 del Progetto  LABSKILL 4.0: Meccanica e Mixology per il Futuro”  Programma 

Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le 

competenze (FSER) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico 

RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso 88927 del 03/06/2025, 

“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 

competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”.  

 

Art. 2 – Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del Progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 – Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D. Lgs. 36/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rita BRENCA 
                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

                      del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2025-12-16T11:24:35+0100
	BRNRTI68L55H394X




